РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  «15»  мая 2015      г.						                №5

Об утверждении проекта дополнительного Соглашения к соглашению, утвержденному решением Совета депутатов Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ  от 25 июня 2014 г. №1   «О передаче  части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения»

         Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
         1.Утвердить прилагаемый проект  дополнительного Соглашения к соглашению, утвержденному решением Совета депутатов Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ от 25 июня 2014 г. №1  «О передаче  части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения».
         2.Наделить правом подписи дополнительного Соглашения к соглашению  утвержденного решением Совета депутатов Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ от 25 июня 2014 г. №1  "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения",  Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

Глава
Мамолаевского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района	                    Н.И.Прошкина

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Мамолаевского  сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
 от 15.05.2015 г. N 5

Проект дополнительного соглашения к соглашению, утвержденному решением Совета депутатов Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ  от 25 июня 2014 г. №1  "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения"
Ковылкинский муниципальный район Республики Мордовия, именуемый в дальнейшем "Муниципальный район", в лице главы администрации Ковылкинского муниципального районаТашкина Виктора Ивановича, с одной стороны, и Мамолаевское сельское поселение Ковылкинского муниципального района, именуемое в дальнейшем "Поселение", в лице исполняющей обязанности главы администрации Мамолаевского  сельского поселения Ковылкинского муниципального района Прошкиной Надежды Ивановны, с другой стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
         1. Внести в Соглашение, утвержденное решением Совета депутатов  поселения Ковылкинского муниципального района РМ от 25 июня 2014 г. №1   "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]        1)  в главе 2:
 а) в пункте 2.2.3 слово  «субвенций» заменить словами  «иных межбюджетных трансфертов»;
        б) в пункте 2.4.4 слово  «субвенций» заменить словами  «иных межбюджетных трансфертов»;
2) в  главе 5:
       а) в пункте 5.1  слово  «субвенций»  заменить словами    «иных межбюджетных трансфертов»;
       б) в пункте  5.2  в абзац первый  слово  «субвенций» заменить словами  «иных межбюджетных трансфертов»;
        в)  в пункте  5.2   в абзац второй слово  «субвенций» заменить словами    «иных межбюджетных трансфертов»;
        г)   пункт 5.3  изложить в новой редакции:
« 5.3 Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Муниципального района для осуществления переданной части полномочий, производится в соответствии с Методикой расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых Муниципальному району для осуществления переданной части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в части формирования и обеспечения деятельности единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Поселения и урегулированию конфликта интересов согласно приложению к настоящему Соглашению».
        3) в главу 7:
        а) в пункте 7.1  слово  «субвенций»  заменить словами    «иных межбюджетных трансфертов»;
        б)  в пункте 7.2  слова  «субвенций» заменить словами      «иных межбюджетных трансфертов»;
       4)  В приложении к  Соглашению, утвержденному решением Совета депутатов Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ от 25 июня 2014 г. №1   "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения" в названии слово «субвенций» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов».
      5) в главе 2  пункт 2.1  «Права и обязанности Поселения»  Регламента взаимодействия органов местного самоуправления Мамолаевского сельского поселения и органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района по реализации соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Мамолаевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
       «2.1 Основаниями для проведения комиссии являются:
а) обращения граждан, замещавших в органе местного самоуправления должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом органа местного самоуправления, за получением согласия Комиссии на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;
       б) обращения муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(-а) и несовершеннолетних детей;
       в) обращения о несоблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению от органов прокуратуры Российской Федерации, иных государственных органов, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организации, общественных объединений и граждан;
       г) сведения, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
       д) представление муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений;
       е) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляемых в порядке и по форме, установленных действующим законодательством, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень;
      ж) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в порядке и по форме, установленных действующим законодательством, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, на себя, своих супругу(-а) и несовершеннолетних детей.
      з) представление руководителя органа местного самоуправления или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в органе местного самоуправления мер по предупреждению коррупции;
     и) представление руководителя органа местного самоуправления материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. №230-ФЗ «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
к) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в орган местного самоуправления уведомление работодателя о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе местного самоуправления, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанным работодателем или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности на условиях трудового и (или) на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора комиссией не рассматривался.»;
      6. Дополнить  главой  4.1 следующего содержания:
«4.1 Порядок предоставления отчетности об осуществлении части переданных полномочий
      4.1.1.  Муниципальный район ежеквартально представляет отчетность Поселению об использовании выделенных финансовых средств на осуществление указанных в разделе 1  Соглашения, утвержденное решением Совета депутатов Мамолаевского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района РМ от 25 июня 2014 г. №1  "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  Мамолаевского сельского поселения",  полномочий».
7.  Настоящее дополнительное Соглашение вступает в силу со дня его официального опубликования.
       8. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
       9.  Подписи сторон

Глава администрации                                    глава
Ковылкинского                                              Мамолаевского сельского
муниципального района                               поселения Ковылкинского
                                                                    муниципального района
 ____________В.И. Ташкин                                        Н.И. Прошкина